Sicut cedrus exaltata sū in libano et sicut cypressus in mōte syon : quasi myrra elec̄ta Dedi suauitatem odozis. Et sicut cynamomū et balsamū aromatizans. Dedi.

abebis siquidē & iohannē patriciū i hoc ope ydoneū ad iutozē q̄ ad te fāmo diluculo tuis preceptis hūliter pariturus venire curabit cum quo simul et uniuerso clero ac populo vrbis ad mōtē qui supa giis dī incūtanter accedas ibiq̄ locū a me de idūstria reseruatum inuenies/ atq̄ in eo mor ecclesiā meo nō icipias fabricare. Cumq̄ ille in tantæ visionis stupore miraretur et de cognitione persone aīmus hesitaret : ab ea protin⁹ respōsū audiuit/ se esse dei genitricē virginē mariā: de qua dei fili⁹ dñs ic⁹ xp̄s velut spōsus de thalamo ad hoīes sc̄ar natus p̄cessit. His dictis btā

visio ab oculis ei⁹ subtrahi⁹

Que est ista q̄ p̄cessit sicut sol et formosa tāq̄ hierusalē Uiderūt eā filie syō et beatā dixerūt et regine laudauerūt eā. Et sicut dies vni circū dabāt eā flores rosaz et lilia cōuallium. Uiderunt.

Icq̄ codē momēto p̄tarato patricio et ei⁹ cōiugi sub his verbis apparuit. Deuocionē inquiēs tui pectozis & fidele p̄ positū quo patrocinii mee de fēsionis specialis elegisti pio respexi ituitu/ et solita erga xp̄istideles miseracie suscepi. Quamebzē scire te volo qm̄ tuar rerū hereditatūq̄ ppetuū successozē tibi volui prouidere ita vt dū michi domū in terra cōstruxeris ego tibi i celis copiosū thesaurū & eter nā p̄struā māsionē. Hoc ergo tibi impero faciēdū vt cū sū mo mane surrexer̄ ad liberū papā festināter accedas. Ego cī domui mee edificāde speciale locū elegi. Dynatā monilib⁹ filiā h̄irlm dñs occupuit. Et vidētes eā filie syō bīs simā p̄dicauerūt dicētes vnguētū effusū nomē tuū. Astitit regia a dextr̄ tuis i veſtu deaurato circūdata varietate. Et vi.

M illo tpe loquente iesu ad turbas extollēs vocē qdā

## Augustus

mulier de turba dixit illi. Beatus venter qui te portauit et ubera quod suristi. Et reliqua

Agne deuocionis et filii  
dei hec mulier ostendit que scribis et phariseis  
domini tentatibus simul et  
blasphemantibus tanta eius  
incarnatione pro omnibus sin-  
ceritate cognoscit tanta fiducia  
costitutur ut et presentium  
caluniam et futurorum confundat  
hereticorum perfidiam. Nam sicut  
tunc iudei spousi sancti opera  
blasphemando verum consummata  
cialeque patri dei filium denega-  
bat; sic heretici negando postea  
marinam semper virginem scripsi  
operante virtute nascituro ex  
humanis membris unigenito  
dei carnis sue materialia mini-  
strasse verum consummatumque  
matri filium hois fateri non de-  
bere dixerunt. Sed si caro verbi  
dei secundum carnem nascetis  
a carne virginis matris pronunciatur extranea/ sine causa  
venter qui eum portasset et ubera  
que lactassent beatificaretur. Tu. Beatam me dicet oculis generaciones. Quod fecit mihi dominus magna quod potes est et  
factum nomine eius. Et misericordia eius a progenie in posteriores timetibus eius. Quia fecit.

ua enim consequentia eius lacte

credatur nutritus cuius semine  
negatur esse conceptus: cum ex  
vnius eiusdemque fontis origi-  
ne secundum physicos veteremque  
liquorum emanare probetur.

Nisi forte putanda est semet  
in sue carnis materialia nutri-  
endo in carne dei filio sug-  
gerere potuisse incarnationem au-  
tem quasi maiori et inusita-  
to miraculo minime potuisse.  
Sed huic opinioni obstat apostolus dices. Quod misit deus  
filium suum factum ex muliere fa-  
ctum sub lege. Neque enim audiendi  
sunt qui legendum putant et asse-  
runt natum ex muliere non factum.  
Sed in utero virginali car-  
nem non de nichilo non aliunde:  
sed materna traxit e carne.  
Alioquin nec vere filius hominis diceretur: qui originem  
non haberet ex homine.

Beata es virgo maria dei genitrix que credidisti domino per-  
fecta sunt in te que dicta sunt  
tibi. Ecce exaltata es super cho-  
ros angelorum intercede pro nobis ad dominum Iesum christum.  
Benedicta et venerabilis es  
virgo maria que sine tactu pu-  
dozis inuenta es mater saluatoris. Ecce.

t nos igitur contra euticem  
extollamus vocem cum ca-  
tholica ecclesia/ cuius mulier  
hec typum gestit extollamus

et mētem de medio turbarū dicamusq̄ saluatori. Beatus venter qui te portauit: et vbe ra que suristi: vere etenī bta parēs q̄ sicut qdā ait enira ē puerpera regem/ qui celum terramq̄ tenet p secula/ cui⁹ numē et eterno cōplectēs oia gyro: imperium sine fine manet/ que ventre beato gau dia matris habēs cū virginis tatis honore/ nec p̄imā simile visa ē nec habere sequentē At ille dixit. Quisimo beati q̄ audiūt verbū dei: & custodiūt illud. Pulchre saluatorz atte stacioni mulieris ānuit/ non eā tātūmodo que verbū dei generare meruerat sed et om nes qui verbum dei spiritua liter auditu fidei cōcipere: et boni operis custodia vel in sua vel i proximor corda p̄e parare et quasi alere studue rint/ asseuerās esse beatos.

Felix namq̄ es sacra virgo maria et omni laude dignissi ma. Quia ex te or⁹ est sol iusticie christus deus noster.

Quia pro populo interueni p clero itercede p deuoto semi neo sexu sc̄iāt oēs tuū leua mē quicūq̄ celeb̄at tuam cō memoracionē. Quia ex te.

Quia p.

Dūesset rex. Leuaci⁹.

Nigra sū. Iā hyemps.

Speciosa facta

Ab inicio. O glorioſa .  
Diffusa. Bta es maria q̄ credidisti p̄ficiētur in te q̄ di cta sūt tibi a dño alka. B.  
Ab inicio.

Et sic i syo Et radicau i In plateis sicut  
cynamonū.  
Dū esset rex.

Dignare me. Da michi  
Beatā me dicent oēs ge  
neraciones q̄ ancillā humi  
lem resperit deus. Māgt.

¶

Opp̄s s̄epiterne deus q̄ hodiernam dīē beati osvaldi martyrio consecra ti cōcede ppici⁹ vt cui⁹ passio nē celeb̄am⁹ ei⁹ patrocinia senciamus. Per dominum.

Svaldus ubi regnū suscepit desiderās totā cui p̄esse cepit gētē fidei xpia ne ḡta imbui misit ad maiores natu sc̄otorz ut sibi mit teretur antilles cuius ministerio gens angloz dñice fi dei sacramēta susciperet. Qui quod pecuit ipetrauit. Accepit nāq̄ pontificē aidanū sum me māsuetudinis et pietatis virū cui ad se venienti rer lo

## Augustus

cum sedis ep̄alis in insula lin-  
dissarnensi tribuit et eccliam  
xpi in regno suo edificare ac  
dilatare curauit: ubi sepe pul-  
cherrimo spectaculo contigit  
ut q̄ euangelizauit antistes  
qui anglozū linguā p̄fete nō  
nouerat: ipse rex suis ducib⁹  
ac ministris interpres verbi  
existebat ecclesis. Tu.

nūs igis antistitis aidani  
doctrina rex osvald⁹ insti-  
tut⁹ p̄ quā nō solū (icognita  
genitorib⁹ suis) regna celozū  
adipiscere didicit: s̄z & regna  
terraꝝ plusq̄ ulli maiozū suo  
rum a deo consecutus est. om-  
nes naciones britannie q̄ in  
quattuoꝝ linguas: id est bri-  
tonum/ pictor/ scotorū/ et an-  
gloꝝ diuidebāt in dedicionē  
acepit & ad regni culmē sub-  
limatus est/ nichilominus  
et peregrinis/ debilib⁹/ indi-  
gentibus: ac infirmis semper  
humilis et largus fuit. Tu  
autem do.

– ertur eciam q̄ tempore  
quodam in die sancto pasche  
cum prefato ep̄o confedisset  
prandendi causa positūq̄ eēt  
in mensa cozam eo discus ar-  
genteus regalib⁹ epulis refer-  
tus et cum iam esset man⁹ ad  
panem benedicendū ministri  
eius subito intrauere quibus  
suscipiendoꝝ inopum cura

erat delegata et indicarūt re-  
gi: quia multitudo pauperū  
vndeꝝ adueniens marima  
per plateas fedebāt postulās  
aliquid elimosine a rege qui  
mor non tantum dapes fibi-  
met appositas deferri paupe-  
ribus sed et discum confrin-  
gi atq̄ eidem minutatim di-  
uidi p̄cepit: quo viso: ponti-  
fer qui assedebat delectat⁹ ta-  
li facto pietatis apprehendit  
dexteram eius & ait Nequaꝝ  
inueterascat hec manus quod  
et ita iurta votum benedictio-  
nis eius promeruit. Nam in  
terfecto eo in pugna manus  
cum brachio a corpore reseca-  
te: contigit ut incorrupte su-  
pra terram diu seruante reper-  
te sunt et a beata ebba virgi-  
ne maximo ī honore ī thecīs  
argenteis includebantur & ve-  
nerabantur. Tu autem.

egnauit autem osvald⁹  
christianissimus rex nozham  
himbrozum nouē annis quo  
completo annoꝝ curriculo  
occisus est commissio graui p̄  
lio a pagano rege marciorū  
a quo ecia p̄decessor eius edui-  
nus peremptus fuerat in lo-  
co qui lingua anglozum ma-  
serfeld nūcupatur anno eta-  
tis sue tricesimo octavo die  
quinto mensis augusti cuius  
quāta fides que deuocio mēli

i deū fuerat post mortē virtutib⁹ & miraculis claruit. Tu nter que neq̄ꝝ p̄etereundum reor quid virtutis fuerit ostensum cum os fa eius in ecclesia in qua nunc seruans/ trāslata sunt Māqz in loco vbi pro patria dimicans a paganis interfectus ē vlsqz hodie sanitates infirmorum et hominū et pecorū celebri non desinuit. Contigit vero non multo post iter fectionem eius ut quidā equo sedens iter iurta illum locuz ageret vbi mēozat⁹ rex occubuit: equ⁹ vō subito lacescere & consistere caput in terrā de clinare. spumas ex ore dimittere et in terram cepit eadem vīto desi- (re.

luit eques et ipsum equuz diu graui dolore veratuz cum diuersas in partes se torqueret contigit repente volutando denenire in illam loci partez vbi rex memoratus occubuit Nec moxa quiescente dolore collecta herbarū auidius car pere cepit. Quo ille vīto intellēxit aliquid mire sanctitatis loco illi vbi equus ei⁹ curatus est inesse: & posito ibi signo ascēdit equum atqz ad hospicium quo proposuerat accessit: vbi puellam longo paralisis morbo grauatam

inuenit. Tu aut.

umqz famuli domus de a cerba puelle infirmitate que rerentur: cepit ille dicere de loco vbi caballus suus fuerat curatus. Quid multa im ponentes eam in biga rotarum durerunt ad locum p̄e notatum ibi eam depositarunt. At illa posita i loco ob dozniuit parumper et vt cui gilauit sanatam fese ab illa corporis dissoluzione senciēs cum his qui se adduxerant fana pedibus incedendo: re uersa est. Tu autēz.

odem tempore venit quidam ad locum predictum: tulitqz secum de puluere terre illius cogitans quia ad medelam infirmancium idem puluis proficeret. Qui cum intrasset in domum quādam vespere: in qua vicini cenantes epulabantur & suscep̄tus esset hospicio a domino domus: consedens et ipse cum eis ad conuiuum appendēs lintheolum quem cum puluere tulerat in uno poste partis. Cumqz conuiue diuicius epulis atqz ebrietati vacaret accenso igne grādi in medio contigit volantibus in altuz scintillis culmen domus subitanis flammis impleri. Tu autem do.

## Augustus

uod cū cōuiue p̄spicerent  
fugerūt sozas nichil ardēti  
domui p̄dēsse valētes cōlūpta  
igis domo flāmis postis so-  
lūmodo in quo puluis ille in  
clusus p̄debat. tut⁹ ab igni  
bus intact⁹ remāsit. Qua vi-  
sa vtute mirati sūt valde & p-  
quirētes subtil⁹ iuenerūt/ qz  
de illo loco astūpt⁹ erat pul-  
uis: ubi regis osvaldi san-  
guis fuerat effusus. Quibus  
patesfactis lōge lateqz sufful-  
ti miraculis: multi locū illuz  
frequētare ceperunt propter  
eorum sanitatem. Tu autem